
24025539

円

（うち消費税及び地方消費税の額 ）

随意契約の場合の
相手方の選定理由 別紙のとおり

備 考

受 注 者

住 所 宇部市大字棚井1082番地

商 号 又 は 名 称 有限会社  好野電業

代 表 者 代表取締役　好野　修

契 約 金 額
１,７６０,０００

160,000円

工 事 種 別 電気

工 事 概 要 別紙のとおり

契 約 日 令和 6年 8月27日

工 期
着 工 時 期 令和 6年 8月27日

完 成 時 期 令和 6年11月25日

工 事 場 所 宇部市松山町二丁目４番４２号

令和6年度 契約締結状況

予算担当課 教育施設課 工事担当課 営繕課

工 事 番 号 契約区分 随意契約

工 事 名 見初小学校ケーブル移設工事



選定理由

本工事について、７月３１日に指名競争入札を実施したところ、

第３回入札参加業者１者が予定価格を超過したため、入札不落となった。

　そこで、第３回入札に参加した者に受注意向の確認を行ったところ

「受注意思あり」との回答を得た。

　ついては、地方自治法施行令第167条の2第1項第8号（入札者または

落札者がいないとき）に該当するので、「受注意思あり」と回答した

有限会社  好野電業と随意契約を実施するもの。

工事概要

ケーブル移設工事 

　　・構内配電線路設備　電力引込み

　　・構内通信線路設備　通信引込み



　選定方法は、次による。宇部市建設工事等請負業者選定要綱 人

円 円
（ 円 ） （ 円 ）

（入札書比較価格は消費税及び地方消費税相当額抜きの額）

入札書比較価格 1,621,000 入札書比較価格 1,490,000

（備考）　上記金額に100分の10に相当する額を加算した金額が会計法上の申込みに係る価格である。

9

予　定　価　格 1,783,100 最低制限価格 1,639,000

有限会社  好野電業
2,290,000 2,189,000 2,020,000

株式会社  松本電気商会
辞退

有限会社  松田電業社
辞退

前村電気工事  株式会社
辞退

有限会社  ノガミ電通
辞退

近本電業  株式会社
辞退

新興電気工事  株式会社
棄権

伸栄電設  有限会社
辞退

三和電機  株式会社
棄権

(単位 : 円)

業　　者　　名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 要

　施　行　年　度 令和6年度 　工事担当課 営繕課

　工　事　名 見初小学校ケーブル移設工事

様式第3号（ﾛ）

入　札　執　行　調　書
令 和 6 年 7 月 31 日 ( 水 ) 執行

　入　札　番　号 24025539 　予算担当課 教育施設課

　工　事　場　所 宇部市松山町二丁目４番４２号

入札不落


